PAGE
2

	Заявитель:

ООО «АФК»

660046, г. Красноярск,
ул. Бийская, д.5а
e-mail: afk-2012@yandex.ru
Организатор закупки:

ОАО «ПассажирРечТранс»

660049, г. Красноярск,
ул. Дубровинского, д. 1а
e-mail: zakup2@prt.krsn.ru

Решение № 198-18.1-15
«23» июля 2015 года                                                                                                  г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – О.П. Харченко, заместитель руководителя управления, члены Комиссии – О.И. Жураковская, заместитель начальника аналитического отдела,              Т.Э. Жукова, заместитель начальника отдела контроля закупок, рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) жалобу ООО «АФК» на действия организатора закупки – открытого акционерного общества «ПассажирРечТранс» при проведении открытого запроса предложений на выполнение капитального ремонта складского помещения для нужд ОАО «ПассажирРечТранс», размещённого в сети Интернет на сайте www.zakupki.gov.ru (номер извещения 31502561042), руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
РЕШИЛА:

1.  Признать жалобу ООО «АФК» обоснованной.

2.  Признать организатора закупки – ОАО «ПассажирРечТранс» нарушившим требования части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции.
3.  Выдать организатору закупки предписание об устранении выявленных нарушений путем внесения соответствующих изменений в закупочную документацию, продлить срок подачи заявок в соответствии с пунктом 12.5 Положения.
Председатель Комиссии                                                                                          О.П. Харченко
Члены Комиссии                                                                                                О.И. Жураковская
                                                                                                                                        Т.Э. Жукова
Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в суд или в арбитражный суд.